
Endgültige Ergebnisse Gemeindewahlen

47144

26474

542

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähle

Wahlbeteiligung

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 239

25932

76492

2

56.2

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen
%

Sitze
wges

Gemeindewahlen 2011

462 Wittmund

Wahlen der Vertretungen in den Gemeinden der Landkreise / der Region Hannover

46626

26785

57.4

675 2.5

26110

76755

241

Gemeindewahlen 2006

45617

30890

67.7

30439

Bundestagswahl 2009

45292

25543

56.4

25069

Landtagswahl 2008

Zweitstimmen Zweitstimmen
% %

CDU 24208 31,6 45 6 25486 33.2 52 10 11181 44.69891 32.5

SPD 25045 32,7 62 14 28320 36.9 77 22 8546 34.19480 31.1

GRÜNE 5133 6,7 12 4 1301 1.7 2 1 1157 4.62469 8.1

FDP 1465 1,9 3 2 1869 2.4 4 2 1671 6.74528 14.9

DIE LINKE. 598 0,8 0 0 - 1486 5.92730 9.0

AGP - - --

BüSo - - --

CM - - --

DKP - - --

Die Konservativen - - --

ZENTRUM - - --

Die Friesen - - 241 1.0-

REP - - --

MDU - - --

NPD - - 389 1.6372 1.2

ödp - - 5 0.019 0.1

PBC - - 17 0.1-

Partei der Vernunft - - --

PIRATEN Niedersachsen - - -494 1.6

RRP - - -161 0.5

WGR 19534 25,5 116 18 18726 24.4 104 18 --

EB 509 0,7 1 0 1053 1.4 2 --

Sonstige - 295 1,00 0 376 1,5

21.05.2019 17:38


