## 462 Wittmund

Ergebnis	Gemeindewah	lan 2011	Comoindowo	blan 2006	2	Pundostogowohl	2000	l andtana		
Ligebilis	30	1011 2011	Gemeindewahlen 2006		0	Bundestagswahl 2009		Landtagswahl 2008		
Wahlberechtigte	47144		46626			45617		45292		
Wählerinnen/Wähle	26474		26785			30890		25543		
Wahlbeteiligung	56.2		57.4		1	67.7		56.4		
Ungültige	542	2	675	2.5	5					
Gültige Stimmzettel	25932		26110							
Gültige Stimmen	76492		76755			30439		25069		
Sitze	239		241							
Olize		0::		0::						
	Stimmen %	Sitze ges w	Stimmen %	Sitze	e Z w	weitstimmen	%	Zweitstimr	men	%
CDU	24208 31,6		6 25486 33.		10	9891	32.5		11181	44.6
SPD	25045 32,7	62 1	4 28320 36.	9 77	22	9480	31.1		8546	34.1
GRÜNE	5133 6,7	12	4 1301 1.	7 2	1	2469	8.1		1157	4.6
FDP	1465 1,9	3	2 1869 2.	4 4	2	4528	14.9		1671	6.7
DIE LINKE.	598 0,8	0	0 -			2730	9.0		1486	5.9
AGP	-		-			-			-	
BüSo	-		-			-			-	
CM	-		-			-			-	
DKP	-		-			-			-	
Die Konservativen	-		-			-			-	
ZENTRUM	-		-			-			-	
Die Friesen	-		-			-			241	1.0
REP	-		-			-			_	
MDU	-		-			-			-	
NPD	-		-			372	1.2		389	1.6
ödp	-		-			19	0.1		5	0.0
PBC	-		-			-			17	0.1
Partei der Vernunft	-		-			-			-	
PIRATEN Niedersachsen	-		-			494	1.6		-	
RRP	-		-			161	0.5		-	
WGR	19534 25,5	116 1	8 18726 24.	4 104	18	-			-	
EB	509 0,7	1	0 1053 1.	4 2		-			-	
Sonstige			-	0	0	295	1,0		376	1,5